## CAPUT II.

Non tamen infiior uterinq<sup>ue</sup> verba sororis,  
 Quæ tanti limam sapiunt examinis, imo  
 Verius hæc eadem possunt examina dici,  
 Cum nostrum fateatur opus, nostramque requirat  
 Incudem, fluitans humanæ machina molis.  
 Corpus ad esse suum vocat artis regula nostræ :  
 Excipit hæc hominis animam, quæ semper ab istis

VARIE LECTI<sup>E</sup>ONES.

<sup>1</sup> Ms. A. Medicamina. <sup>2</sup> Adaptat. <sup>3</sup> Sic.  
<sup>4</sup> Ille malis.

A Legibus excipitur, meliori pollice ducta.  
 Non tamen a tanto debet secedere voto  
 Instans propositum, nec citra prælia vinci,  
 Quamvis ad tantas operas, tantumque laborem  
 Naturæ suspireret opus, citraque residat;  
 Supplebit tamen ipsa manus divina, quod infra<sup>5</sup>  
 Perfecti normam naturæ norma relinquet.  
 Quod natura facit, divinus perficit auctor<sup>6</sup> ;  
 Divinum creat ex nihilo, natura caducum  
 Procreat ex aliquo : Deus imperat, illa ministrat.  
 Hic regit, illa facit; hic instruit, illa docet  
 Ergo si nostris, quæ sunt indigna favore,  
 Votis aspirat, suspiria nostra relaxans  
 Plenius applaudet istis, quæ sola perorant.  
 Nec candore precum vestiri cultius orant  
**B** Vota, tamen precibus nostris mellita mereri  
 Plus poterunt, tali melius condita sapore.  
 Ergo vota, preces, animos fundamus in illum,  
 Ut nostris faveat votis, ut vota secundet,  
 Qui solus complere potest; nec tarda sequetur  
 Mens divina, preces si mens segaverit extra :  
 Quam non rhetoriciis oratio picta figuris,  
 Non ignavus opum cumulus, non musa Maronis,  
 Non amor hypocrita, nec honor venator amoris.  
 Demulcet, sed sola precum dulcedo perorat.  
 Si tamen a fonte cordis deducta madescat  
 Restat in ambiguo, nec certa luce patescit,  
 Quæ nostrum quibus auxiliis, quo calle viarum  
**336** In superas devecta domos, donetur honore  
**C** Legati, quæ vota Deo præsentet, et instans  
 Imbre precum, precibus divinas compluat aures.  
 Sed tamen ut proprie mentis sententia dictat.

## CAPUT III.

*Prudentia aptissima indicatur ut ad Deum mittatur.  
 Celorum secreta rimatur.*

Nulla potest melius istius muneris usum  
 Amplecti, quam nostra soror Prudentia, cuius  
 Debellare nequit virtutem turba laborum :  
 Cujus iter, gressus, obstacula nullæ retardant,  
 Non strepitus, non ira maris, non vallis abyssus,  
 Non juga, non celsi præceps audacia montis,  
 Asperitasque viæ saxis callosa<sup>7</sup>, nec ipsæ  
 Limitis ambages, desertaque nescia gressus  
 Non rabies venti, non imbribus ebria nubes,  
**D** Non tonitrus horrenda lues, non nubilus aer,  
 Quin Superos adeat, quin visitet astra, Deique  
 Imbibat arcanum, divino fonte madescens.  
 Cernit in arcans superum, quis Conditor orbis,  
 Quid Deus ipse velit, quid mundo præpararet, aut quid  
 Prævideat, vel provideat, vel destinet orbì;  
 Quid possint cœli secreta, quid astra loquantur;  
 Cur cœli cursus motu nugetur eodem,  
 Semper in occasum vergens; contraque planetas<sup>8</sup>  
 Militat<sup>9</sup> adverso motu, cœlumque refrenet.  
 Morbida Saturni quid mundo stella minetur,  
 Quamve salutis ovem Jovialis<sup>10</sup> gratia mundo